[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ДУМА КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

                                                                                                                                        31.01.2019 г.                            пгт. Кировский                                 №446
	О принятии решения Думы «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества Кировского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Кировском муниципальном районе, утвержденный решением Думы Кировского муниципального района № 79-НПА от 30.03.2017 года.

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 24.07.2007  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Порядком формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Кировского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного  для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденным решением Думы Кировского муниципального района от 06.08.2015 № 200-НПА, руководствуясь статьей 17 Устава Кировского муниципального района,

Дума Кировского муниципального район

Р Е Ш И Л А:

1. Принять решение ««О внесении изменений в Перечень муниципального имущества Кировского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Кировском муниципальном районе, утвержденный решением Думы Кировского муниципального района № 79-НПА от 30.03.2017 года.
2. Направить принятое решение главе Кировского муниципального района - главе администрации  Кировского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Н.Г. Головкин).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

                                                       М.Ю. Хуторной

[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ДУМА КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

                                                       пгт. Кировский                                   №169-НПА
О внесении изменений в Перечень муниципального имущества Кировского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Кировском муниципальном районе, утвержденный решением Думы Кировского муниципального района № 79-НПА от 30.03.2017 года.

	Принято Думой Кировского муниципального района

от 31.01.2019 г. №446

1. Исключить из Перечня муниципального имущества Кировского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Кировском муниципальном районе» объекты, указанные в Приложении.
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава Кировского муниципального района                               И.И. Вотяков
Приложение  к решению Думы

Кировского муниципального района

от  31.01. 2019 г.   №169-НПА
Список объектов для исключения из Перечня муниципального имущества Кировского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектом малого и среднего предпринимательства в Кировском муниципальном районе

	№ п/п
	Наименование объекта
	Место расположения
	Площадь, кв. м
	Кадастровый номер

	1.
	Нежилое здание (мехмастерские)
	пгт. Кировский ул. Гагарина, 4

	1248,7
	25:05:000000:6833

	2.
	Нежилое здание (гаражные боксы)

	пгт. Кировский ул. Гагарина, 4
	752,7
	25:05:000000:6980

	3.
	Нежилые помещения в здании
	пгт. Кировский ул. Гагарина, 87
	107,5
	отсутствует